ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v giao nhiệm vụ thực hiện

Công văn số 3695-CV/TU ngày

16/4/2024 của BTV Thị ủy

Việt Yên, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3695-CV/TU ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Thị

ủy về việc tăng cường kiểm tra, đôn đốc, nắm bắt việc thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường thực hiện nghiêm Công văn số

3695-CV/TU ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy, đẩy mạnh triển khai thực

hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 theo tinh thần Nghị quyết số 213-NQ/HU

ngày 03/12/2023 của Thị ủy và Nghị quyết số 215-NQ/HU ngày 25/12/2023 của

Ban Thường vụ Thị ủy; Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Công văn số 3610-CV/TU ngày 21/3/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy

“về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực thi

nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới”; xem xét quyết định ngay những

nội dung thuộc thẩm quyền, báo cáo, đề xuất những nội dung không thuộc thẩm

quyền để giải quyết;

 Bám sát các nội dung theo tinh thần Nghị quyết số 177-NQ/HU ngày

12/4/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện (nay là thị xã) về nâng cao hiệu quả

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-

2030 và những năm tiếp theo.

2. Giao các cơ quan, đơn vị tăng cường thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm,

trước mắt tập trung cao vào các nhiệm vụ như sau:

2.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan đẩy nhanh thực hiện các nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân

các dự án, đặc biệt là các dự án lớn, trọng điểm của thị xã và các địa phương.

2.2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan huy động nhân lực, vật lực, đẩy mạnh thực hiện nhiệm vụ

xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có

công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới.

2.3. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát

triển quỹ đất và Cụm công nghiệp, Chi nhánh Văn phòng đăng kí đất đai thị xã,

UBND các xã, phường thực hiện việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất, gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất

đai trên địa bàn tỉnh theo tinh thần Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của Ban

2

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 07/3/2024 của Ban Thường vụ

Thị ủy.

Kết quả thực hiện các nội dung trên báo cáo Chủ tịch UBND thị xã (qua

Phòng Nội vụ) trước ngày 19/4/2024.

3. Giao Phòng Nội vụ căn cứ Công văn số 3695-CV/TU ngày 16/4/2024 của

Ban Thường vụ Thị ủy và nội dung Công văn này theo dõi, tổng hợp tham mưu

UBND thị xã báo cáo Thường trực Thị ủy kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng

tâm xong trước ngày 21/4/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 3695-CV/TU ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đỗ Thảo

		thaotd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T09:21:27+0700

		2024-04-17T09:30:20+0700

		2024-04-17T09:30:29+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T09:30:45+0700